
   

 
 

Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5215947, 5215951 (Κωδ. Απόφασης: 23733)           Σελίδα 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Κ. Ζαβιτσιάνου 1 ΚΕΡΚΥΡΑ, 49132 

Πληροφορίες: ΚΥΡΙΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ 

Τηλ.: 2661364910 

Email: k.kiriaki@pin.gov.gr  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

  
ΚΕΡΚΥΡΑ 16/07/2024 
Α.Π.: οικ62376/28183 

      
Προς: ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

  

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση ως προς την προθεσμία ανάληψης Νομικών Δεσμεύσεων δύο (2) πράξεων που εντάχθηκαν 
στο «ΠΠΑ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» σύμφωνα με την υπ’ αρ.. 64957/10.06.2021 Υπουργική 
απόφαση «Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης 
του ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων» (Β’ 2548), όπως 
ισχύει. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

 
1. Τις διατάξεις: 
α) του Μέρους ΙΗ’ του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) και ιδίως της παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 139, 
β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
δ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 
98), 
ε) του άρθρου 73 του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15), 
στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων» (Α’ 130), 
ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 
η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) 
- Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 
2. Την υπ’ αρ. 38/2020 (Α΄ 174) Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου της 31.08.2020 «Έγκριση και προσδιορισμός των πόρων 
υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για την προγραμματική περίοδο 2021-2025.», όπως ισχύει. 
3. Την με αρ. πρωτ. 62564/4.6.2021 Υπουργική Απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανόνες Επιλεξιμότητας 
δαπανών για τα προγράμματα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 2442), όπως ισχύει.  
4. Την υπ’ αριθμ. 64957/10.6.2021 Υ.Α «Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα 
Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων» (Β’ 2548), όπως ισχύει. 
5. Tην υπ' αρ. οικοικ42722/17836/18-05-2023 [ΑΔΑ: 6ΠΡ87ΛΕ-0ΚΡ] για την  Ένταξη δύο (2) μεταφερόμενων έργων του 
εθνικού σκέλους του ΠΔΕ στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με τίτλο «Περιφερειακό 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων 2021-2025», σύμφωνα με την υπ’ αρ. 64957/2021 (ΦΕΚ 2548/Β΄/10.06.2021) Υ.Α 
«Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 και 
ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

Αποφασίζει  

την Τροποποίηση ως προς την προθεσμία ανάληψης Νομικών Δεσμεύσεων δύο (2) πράξεων που εντάχθηκαν στο «ΠΠΑ 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» σύμφωνα με την υπ’ αρ.. 64957/10.06.2021 Υπουργική απόφαση «Μεταφορά συνεχιζόμενων 
έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος 
έγκρισης των Προγραμμάτων» (Β’ 2548), όπως ισχύει. 
  

ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ / ΑΞΟΝΕΣ 

Πρόγραμμα Άξονας Προτεραιότητας Κατηγορία περιφέρειας 
Επιλέξιμη δημόσια δαπάνη 

ΕΠΑ 

80 - ΠΠΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 3.1 - Υγεία - υποδομές, 
εξοπλισμός 

Δεν εφαρμόζεται 406.294,65  

mailto:k.kiriaki@pin.gov.gr
ΑΔΑ: 669Ε7ΛΕ-0ΝΗ



   

 
 

Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5215947, 5215951 (Κωδ. Απόφασης: 23733)           Σελίδα 2 

80 - ΠΠΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 3.13 - Υποδομές στον τομέα 
του αθλητισμού 

Δεν εφαρμόζεται 2.250.000,00  

 

Η Πράξη χρηματοδοτείται από το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ). 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ):  5215947 

2.Δικαιούχος: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

3.Κωδικός Δικαιούχου: 2010006 

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:  
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ):  5215951 

2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

3.Κωδικός Δικαιούχου: 40124124 

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:  
ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ - ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ 

 

  

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΕΙΚΤΗ 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ  

CO36 
Υγεία: Πληθυσμός που καλύπτεται από 
βελτιωμένες υπηρεσίες υγείας 

Άτομα Δεν εφαρμόζεται 1.000,00 

T2213 
Μήκος δικτύου ποδηλατόδροων / 
μονοπατιών 

Χιλιόμετρα Δεν εφαρμόζεται 0,40 

  

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/07/2021. 
 

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2025.  
 

 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης για όλα τα υποέργα των πράξεων του Πίνακα 1 πραγματοποιείται έως 
31/7/2024, καθώς δεν τεκμηριώνεται για όλα τα υποέργα το στάδιο ωριμότητας που προβλέπει η παρ. 1α, του 
άρθρου 6, της υπ’ αρ. 64957/10.06.2021 απόφασης, όπως ισχύει. Εφόσον την 31/7/2024 θα πληρούνται οι 
προϋποθέσεις της παρ. 1α, του άρθρου 6, της υπ’ αρ. 64957/10.06.2021 απόφασης για όλα τα υποέργα, η 
ανάληψη της νομικής δέσμευσης πραγματοποιείται έως 31/12/2024. 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

Η παρούσα αφορά την τροποποίηση, ως προς την προθεσμία ανάληψης Νομικών Δεσμεύσεων, των δύο (2) πράξεων του 
Πίνακα 1 που εντάχθηκαν στο «ΠΠΑ  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» σύμφωνα με την υπ’ αρ. 64957/10.06.2021 Υπουργική 
απόφαση «Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 
και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων» (Β’ 2548), όπως ισχύει. 
  

 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ  2.806.294,65 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  0,00 

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  0,00  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 2.806.294,65 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΑ 2.656.294,65 

 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΣΥΝΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΚΩΔ. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

2010006 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 406.294,65 

40124124 ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2.400.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 2.806.294,65  

 

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη  ανέρχεται σε 2.656.294,65 € και αφορά το ποσό που χρηματοδοτείται ή θα χρηματοδοτηθεί 
από το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης.  

 
Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

ΑΔΑ: 669Ε7ΛΕ-0ΝΗ



   

 
 

Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5215947, 5215951 (Κωδ. Απόφασης: 23733)           Σελίδα 3 

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  

2.806.294,65 € 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:  
 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)* 

ΠΡΟΤΑΣΗ 
ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που 
συνεχίζει να 

πληρώνει 
την πράξη) 

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑ

ΣΤΙΚΩΝ 
ΕΝΕΡΓEΙΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 

ΝΠ322 2023ΝΠ32200000  NAI 0,00  58.294,65  

ΕΠ022 2020ΕΠ02200001  OXI 0,00  348.000,00  

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 5215951 406.294,65 

ΝΠ322 2023ΝΠ32200001  NAI 0,00  2.240.000,00  

ΕΠ022 2018ΕΠ02200001  OXI 0,00  160.000,00  

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 5215947 2.400.000,00 

 
* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.  

15. Το επιλέξιμο ποσό  της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΕΠΑ ανέρχεται σε 2.656.294,65 €. Η 
διαφορά οφείλεται σε ποσό Δημόσιας Δαπάνης που εγγράφεται στο ΠΔΕ αλλά δεν χρηματοδοτείται από το Εθνικό 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης.    

 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους 

όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές 

παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.  

 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την 

πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και προϋποθέσεις της ανωτέρω (5) σχετικής Απόφασης  

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

• Δήμος Νότιας Κέρκυρας Λευκίμμη Τ.Κ. 49080, Κέρκυρα, , info@SouthCorfu.gov.gr 

• Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας - Δ/νση Τεχνικών Έργων, Σαμάρα 13 - 49100 Κέρκυρα 

• Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας - Δ/νση Τεχνικών Έργων, Διοικητήριο (Αντ. Τζεβελέκη & Υπ. Αθ. Κατωπόδη) - 31100 Λευκάδα 

• Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας - Δ/νση Τεχνικών Έργων, Διοικητήριο, Αργοστόλι- 28100 Κεφαλλονιά 

• Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου - Δ/νση Τεχνικών Έργων, Διοικητήριο - 29100 Ζάκυνθος  

Κοινοποίηση (με ηλεκτρονική αποστολή):  

1. Γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων   

Εσωτερική διανομή (με ηλεκτρονική αποστολή):  
1. Χρονολογικό Αρχείο 

2. Αυτοτελής Δ/νση Αναπτυξιακού Πρ/σμού - Τμήμα Εφαρμογής Προγραμμάτων & Έργων 

ΑΔΑ: 669Ε7ΛΕ-0ΝΗ


		2024-07-16T16:44:04+0300
	Athens




